Allah, sebenar-benar ma‟rifat sehingga bukan saja tabah

menjalani, melainkan juga senang dengan musibah yang

menimpanya, lantaran apa yang terjadi pada dirinya dipandang

sebagai pilihan terbaik dari Allah baginya dan merupakan ujian

untuk memperoleh kedudukan lebih tinggi lagi.

Menurut Syaikh Abdul Qadir Al-Jailani ( w. 561 H./1166

M.) yang dikutip oleh Jumantoro dan Amin (2005: 199) sabar

dibagi menjadi tiga tingkatan:

1) Sabar untuk Allah (Shabr li Allah), yaitu keteguhan hati dalam

melaksanakan segala perintah Allah dan menjauhi larangan-

Nya.

2) Sabar bersama Allah (Shabar ala Allah), yaitu keteguhan hati